

Maxo LUCIEN

Assistant PLM -
IOT &
développeur JAVA
JEE - PHP -
PYTHON -
Symfony, JS

Assistant PLM

Développeur JAVA EE

développeur php-Symfony

développeur web - Full-
Stack

développeur Python

Développeur Java JEE Junior, PHP Full-Stack - Symfony. J'ai par ailleurs, une expertise de plus de 5 ans dans la maîtrise des langages suivants : PHP, Symfony, HTML5, CSS3, JS, Ajax, BootStrap, JQuery, Python... Je souhaite apporter mes expériences acquises ces dernières années au sein de votre entreprise. Libre de toute obligation, prêt pour intégrer votre équipe.

✉ moncv@maxo-lucien.com

☎ 0651909508

EXPÉRIENCES

Développeur & Assistant PLM - IOT

Percall Group - Depuis novembre 2019

Conception des projets et accompagnement les clients dans les études, la conception et la mise en place de leurs projets.

Développeur java

CTS Consulting - Août 2019 à octobre 2019

Développement des applications web services, côté client et serveur en s'appuyant sur le protocole soap et Restfull.

Développeur Java JEE

LDNR - Depuis avril 2019

- ▶ Formation JAVA EE, formation de 450 heures et 300 heures de stage pratique en entreprise.
- ▶ Apprentissage des langages JAVA SE, JEE, frameworks : Spring, Hibernate, web services, soap, rest... Langages Web, programmation Android.
- ▶ Réalisation de projets tutorés en travail collaboratif distants.

Développeur php Front-end & Back-end

Aphrodite Coiffure - Juillet 2007 à mars 2016

- ▶ Intégrer le design en HTML CSS et JS
- ▶ Développer en PHP la couche métier en front office et back office
- ▶ Gérer le nom de domaine
- ▶ Installer et configurer d'un serveur VPS
- ▶ Héberger et maintenir d'un site sur serveur VPS

Développeur web

Hacoms Services - Janvier 2006 à janvier 2012

- ▶ Élaborer d'un cahier des charges
- ▶ Intégrer du design HTML, CSS et JS
- ▶ Développer et gérer une application de services en Back-office
- ▶ Réaliser un gestionnaire d'e-mailing
- ▶ Mettre en place un espace membre.

Dessinateur Fibre Bureau d'études FTTH

SCOPELEC - Juin 2017 à septembre 2018

- ▶ Analyse, relevés et traitements informatisés des informations sur le terrain
- ▶ Utilisation les logiciels : Fibeas - Arc

Technicien électronique

StudElect - Décembre 2016 à janvier 2017

Réalisation des bancs de tests

Technicien électronique

TFE - Avril 2016 à juillet 2016 - Intérim - Toulouse - France

Expertise sur des équipements électroniques

Chef de projet Full Stack

Global Grossiste - Avril 2014 à juin 2016

- ▶ Société BtoB propose des services et des produits à prix négociés aux professionnels
- ▶ Chef de projet PHP en Back End
- ▶ Développer le noyau d'un projet BtoB en PHP, JS, Ajax
- ▶ SYMFONY 4, PHP, HTML5, CSS3, JS, jQuery et MySQL
- ▶ Updater des produits à partir des fichiers csv vers le serveur

percall



- ▶ Extraire des données en BD et convertir en plusieurs formats(json, csv, xml) pour les utilisateurs finaux
- ▶ Intégrer des bibliothèques tiers suivant le besoin du projet
- ▶ Expertise dans le choix des technologies en adéquation au projet.

Technicien test banc d'essai

TFE - Tlse - Janvier 2013 à février 2014 - Toulouse

- ▶ Test des bancs d'essai
- ▶ contrôle des équipements électroniques

Technicien et Maintenance Aéronautique

Airbus (for Sud Ingénierie) - Octobre 2004 à avril 2013 - CDI - Blagnac - France



- ▶ Gestion et prise en charge des projets
- ▶ Réalisation des bancs de test pour 340 et 380
- ▶ Réalisation des Armoires et coffrets électriques BT et HT pour 380 / 400M
- ▶ Détection des pannes, mesure, test et câblage des cartes électroniques...

COMPÉTENCES

Technologies

JAVA SE - JEE - SPRING - HIBERNATE - WEB SERVICES - PHP - SYMFONY - UML- GIT - DOCKER - HTML5 - CSS3 - AJAX - JS - JQUERY - PYTHON

Expertise Globale

- ▶ JAVA SE - JEE - SPRING - HIBERNATE - WEB SERVICES - SOAP - REST
- ▶ Audit du code métier PHP
- ▶ Framework symfony
- ▶ Tests Unitaires - PHPUnit
- ▶ Gestion de la versioning - GIT
- ▶ Chiffrage et élaboration de cahier des charges
- ▶ Pris en compte des enjeux d'un projet
- ▶ Respect des exigences du client
- ▶ Maitrise des coûts et du délai
- ▶ Développement des modules sur mesure
- ▶ Gestion sur CMS Prestashop et Wordpress



Encadrement

- ▶ Support et assistance technique
- ▶ Formation des utilisateurs au fonctionnement projet
- ▶ Conseils sur le référencement SEO, SEM
- ▶ Mesure d'audience, Google Analytics
- ▶ Aide à la gestion et analyse de trafic,



FORMATIONS

JAVA SE - JEE : Concepteur & Développeur d'Application (Master II)

LDNR

Avril 2019 à octobre 2019

Formation JAVA - J2E : formation de 450 heures et 300 heures de stage à effectuer en entreprise

Formation BTS Informatique et électronique

AFPA

Septembre 2010 à septembre 2011

Conception et développement des systèmes électroniques et informatiques.

Web Design & Multimédia

ACT FORMATION TOULOUSE

Mars 2003 à mai 2004

Apprendre le métier du web design. Création et développement des projets web à partir d'un cahier des charges.

CENTRES D'INTÉRÊT

Sport

- ▶ Football
- ▶ Natation
- ▶ Marche à pied
- ▶ Athlétisme
- ▶ Vélo